
UCHWAŁA NR XXV/236/17
RADY GMINY HERBY

z dnia 20 września 2017 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2017

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /t.j. Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446 z późn. zm./, art. 212, art. 216, art. 217 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
/t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1870 z późn. zm./ Rada Gminy uchwala:

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Dokonuje się zmian w  planie wydatków budżetu gminy w celu realizacji faktycznych potrzeb zgodnie 
z  załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. Dokonuje się zmniejszenia w planie przychodów budżetowych o 1.700.000 zł z tytułu zmniejszenia 
planowanego kredytu.

§ 4. Dokonuje się zmniejszenia w planie rozchodów budżetowych o 20.000 zł z tytułu zmniejszenia spłat 
rat kredytu.

§ 5. Dokonuje się zmiany załącznika nr 3 do uchwały Nr XX/200/16 Rady Gminy Herby z dnia 27 grudnia 
2016 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2017, ustalającego wydatki majątkowe na 2017 r., który 
otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 6.  Zmienia się treść § 4 uchwały nr XX/200/16 Rady Gminy Herby z dnia 27 grudnia 2016 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy na rok 2017, który otrzymuje brzmienie: „Nadwyżka budżetu gminy w wysokości 
148.045 zł z przeznaczeniem na planowaną spłatę rat kredytów i pożyczek”.

§ 7.  Zmienia się treść § 5 uchwały nr XX/200/16 Rady Gminy Herby z dnia 27 grudnia 2016 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy na rok 2017, który otrzymuje brzmienie: „Przychody budżetu w wysokości 
888.000 zł oraz łączą kwotę rozchodów budżetu w wysokości 1.036.045 zł zgodnie z  załącznikiem 
nr 4”.Załącznik nr 4 do uchwały nr XX/200/16 Rady Gminy Herby z dnia 27 grudnia 2016 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy na rok 2017, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej 
uchwały.

§ 8. Dokonuje się zmiany załącznika nr 5  do uchwały Nr XX/200/16 Rady Gminy Herby z dnia 27 grudnia 
2016 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2017, przedstawiającego zestawienie  planowanych kwot 
dotacji udzielanych z budżetu gminy w 2017 r., który otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5 do 
niniejszej uchwały.

§ 9. Zmienia się treść § 11 uchwały nr XX/200/16 Rady Gminy Herby z dnia 27 grudnia 2016 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy na rok 2017, który otrzymuje brzmienie:

„Limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na:

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 27 września 2017 r.

Poz. 5081



1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 500.000 zł

2) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów w kwocie 300.000 zł”.

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Herby.

§ 11. Uchwała wchodzi w  życie z  dniem podjęcia i  podlega publikacji w  Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady

Józef Kozielski

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5081



 
 

Załącznik nr 1 do uchwały Nr XXV/236/17 
                 Rady Gminy Herby z dnia 20 września 2017r.  

 
Zmiany w planie dochodów budżetowych  

 

Dział Nazwa Zmniejszenia 
Zwiększe 

nia 

750 Administracja publiczna  15.000,00

 
Dochody bieżące w tym: 
§ 0970 – Wpływy z różnych dochodów (wpływy z PUP tytułem 
refundacji wynagrodzeń za prace interwencyjne)

 15.000,00

756 
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

 133.521,00

 

Dochody bieżące w tym: 
§ 0020 – wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 
§ 0360 – wpływy z podatku od spadków i darowizn 
§ 2680 – Rekompensata utraconych dochodów w podatkach i opłatach 
lokalnych 

 
90.000,00
28.000,00
15.521,00

758 Różne rozliczenia  53.963,02

 

Dochody bieżące w tym: 
§ 0920 – wpływy z pozostałych odsetek na lokatach bankowych  
§ 2030 – dotacja z budżetu państwa tytułem zwrotu funduszu 
sołeckiego za rok 2016 
Dochody majątkowe: 
§ 6330 - dotacja z budżetu państwa tytułem zwrotu funduszu sołeckiego 
za rok 2016 

 

4.000,00
41.458,77

8.504,25
 

852 Pomoc społeczna  8.300,00

 

Dochody bieżące w tym: 
§ 0830 – wpływy z usług opiekuńczych 
§ 0970 – Wpływy z różnych dochodów (wpływy z PUP tytułem 
refundacji wynagrodzeń za prace interwencyjne)

 
3.500,00

4.800,00

855 Rodzina  3.508,00

 

Dochody bieżące w tym: 
§ 0640 – wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 
kosztów upomnień 
§ 0920 – pozostałe odsetki z tytułu zwrotu zasiłków 
§ 0940 – wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych (zwrot zasiłków z 
lat ubiegłych) 

 

58,00

250,00
3.200,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 100.000,00 

 

Dochody majątkowe w tym: 
§ 625 – Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 
ust.3 pkt 5 lit.a i b ustawy ( dotacja na realizację programu OZE) 
        w tym: z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na  
        realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których  
        mowa w art.5 ust. 1 pkt 2 i 3    (100.000,00)

100.000,00 
 
 
 
 

 

 Ogółem 100.000,00 214.292,02

 
 
 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5081



     Załącznik nr 2 do uchwały Nr XXV/236/17 
          Rady Gminy Herby z dnia 20 września 2017r.       
 

Zmiany w planie wydatków  budżetowych 
              

Dział Rozdz. Nazwa 
Zmniejsze 

nie 
Zwiększenie

010  Rolnictwo i łowiectwo  60.636,02

 01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi  60.636,02

  
Wydatki bieżące w tym: 
- wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych

 
60.636,02

600  Transport i łączność 113.000,00 581.000,00
 60016 Drogi publiczne gminne 113.000,00 581.000,00

  

Wydatki bieżące w tym: 
- wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych 
Wydatki majątkowe w tym: 
- inwestycje i zakupy inwestycyjne z tego: 
   - na programy finansowane z udziałem środków, o których 
     mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3     (113.000,00) 

 
 
 
 
 

113.000,00 
 

479.000,00

102.000,00

 

710  Działalność usługowa  50.500,00

 71035 Cmentarze  50.500,00

  

Wydatki bieżące w tym: 
-wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych 
Wydatki majątkowe w tym: 
- inwestycje i zakupy inwestycyjne

 
50.000,00

500,00

750  Administracja publiczna  93.838,00
 75023 Urzędy gmin  93.838,00

  
Wydatki majątkowe w tym: 
- inwestycje i zakupy inwestycyjne

 
93.838,00

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  33.000,00
 75412 Ochotnicze straże pożarne  33.000,00

  

Wydatki bieżące w tym: 
- dotacje na zadania bieżące 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
- wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych

 
2.000,00
2.089,00

28.911,00

757  Obsługa długu publicznego 47.000,00 

 75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 47.000,00 

  
Wydatki bieżące w tym: 
- obsługa długu jednostki samorządu terytorialnego

 
47.000,00 

801  Oświata i wychowanie  13.600,00

 80101 Szkoły podstawowe  13.600,00

  

Wydatki bieżące w tym: 
- wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych 
Wydatki majątkowe w tym: 
- inwestycje i zakupy inwestycyjne

 

 
3.500,00

10.100,00

852  Pomoc społeczna  64.100,00

 85202 Domy pomocy społecznej  60.000,00

  
Wydatki bieżące w tym: 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
- wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych

 30.000,00
30.000,00

 85295 Pozostała działalność  4.100,00

  
Wydatki bieżące w tym: 
- wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych

 4.100,00

854  Edukacyjna opieka wychowawcza  7.000,00

 85415 Pomoc materialna dla uczniów  7.000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 5081



  
Wydatki bieżące w tym: 
- świadczenia na rzecz osób fizycznych

 7.000,00

855  Rodzina  2.218,00

 85501 Świadczenie wychowawcze  2.218,00

  
Wydatki bieżące w tym: 
- wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych

 2.218,00

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1.510.000,00 8.400,00

 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1.470.000,00  

  

Wydatki majątkowe w tym: 
- inwestycje i zakupy inwestycyjne z tego 
     na programy finansowane z udziałem środków, o których  
     mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3    (1.470.000,00)

1.470.000,00 
 

 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 40.000,00 

  
Wydatki majątkowe w tym: 
- inwestycje i zakupy inwestycyjne

 
40.000,00 

 90095 Pozostała działalność  8.400,00

  
Wydatki bieżące w tym: 
- wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych

 
8,400,00

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  10.000,00

 92195 Pozostała działalność  10.000,00

  
Wydatki bieżące w tym: 
- wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych

 
10.000,00

926  Kultura fizyczna 820.000,00 

 92601 Obiekty sportowe 820.000,00 

  

Wydatki majątkowe w tym: 
- inwestycje i zakupy inwestycyjne z tego: 
   - na programy finansowane z udziałem środków, o których 
     mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3     (820.000,00)

 
820.000,00 

 
 

  Ogółem 2.490.000,00 924.292,02

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 5081



     Załacznik nr 3 do uchwały Nr XXV/236/17 

    

      Rady Gminy Herby z dnia 20 września 2017r. 
 
 
 
 
 

     

                                                           Wydatki majątkowe na 2017r. 
 
 
 

  

     

L.P. Dział Rozdział Nazwa zadania  
Planowane 

wydatki 

z tego 

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
zadanie 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym 

na programy 
finans.z udziałem 
środ. z art..5 ust.1 

pkt 2 i 3  

1 2 3 4 5 6 7 8 

  O10   Rolnictwo i łowiectwo 330 015,00 330 015,00 50 015,00   

1   O1010 Modernizacja oczyszczalni ścieków w Lisowie 102 910,00 102 910,00   Urząd Gminy 

2   O1010 Rozbudowa kanalizacji sanitarnej  i infrastruktury 
wodociągowej w gminie 

156 090,00 156 090,00   Urząd Gminy 

3   O1010 Budowa oczyszczalni ścieków w Olszynie 1 000,00 1 000,00   Urząd Gminy 

4   O1010 Zakupy inwestycyjne  20 000,00 20 000,00   Urząd Gminy 

5   O1041 
Budowa terenu rekreacyjnego-siłowni na wolnym 
powietrzu w miejscowości Herby 50 015,00 50 015,00 50 015,00 Urząd Gminy 

  600   Transport i łączność 869 320,00 869 320,00 37 000,00   

6   60016 
Budowa zintegrowanych węzłów przesiadkowych 
wraz z budową dróg rowerowych na terenie gmin 
powiatu lublinieckiego 

37 000,00 37 000,00 37 000,00 Urząd Gminy 

    60016 
Budowa drogi rowerowej z Chwostka do węzła 
rowerowego w Lisowie   20 000,00 20 000,00   Urząd Gminy 

7   60016 Budowa dróg gminnych i kanalizacji deszczowej 812 320,00 812 320,00   Urząd Gminy 

  700   Gospodarka mieszkaniowa 20 000,00 20 000,00 0,00   

8   70005 Zakupy inwestycyjne  20 000,00 20 000,00  Urząd Gminy 

  710   Działalność usługowa 41 949,00 41 949,00 0,00   

9   71035 Rozbudowa cmentarza w Olszynie 1 500,00 1 500,00   Urząd Gminy 

10   71035 Wykonanie parkingu przy cmentarzu w Lisowie 40 449,00 40 449,00   Urząd Gminy 

  750   Administracja publiczna 143 838,00 143 838,00 0,00   

11   75023 Zakupy inwestycyjne 143 838,00 143 838,00   Urząd Gminy 

  754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

4 000,00 4 000,00 0,00   

12   75404 
Środki na Fundusz Wsparcia Policji na zakup 
samochodu 3 000,00 3 000,00   Urząd Gminy 

13   75410 Środki na Fundusz Wsparcia Państwowej Straży 
Pożarnej na zakup samochodu 

1 000,00 1 000,00   Urząd Gminy 

  801   Oświata i wychowanie 15 100,00 15 100,00 0,00   

14   80101 Zakupy inwestycyjne 15 100,00 15 100,00  Urząd Gminy 

  900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 153 100,00 153 100,00 30 000,00   

15   90002 Zakupy inwestycyjne 13 100,00 13 100,00   Urząd Gminy 

16   90005 Montaż instalacji OZE na terenie Gminy Herby 30 000,00 30 000,00 30 000,00 Urząd Gminy 

17   90005 Dotacje na realizację Programu Ograniczenia 
Niskiej Emisji 

30 000,00 30 000,00  Urząd Gminy 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 5081



18   90015 Budowa oświetlenia ulicznego w gminie 80 000,00 80 000,00   Urząd Gminy 

  926   Kultura fizyczna 82 366,00 82 366,00 0,00   

19   92601 Zakupy inwestycyjne 18 100,01 18 100,01   Urząd Gminy 

21   92601 
Budowa siłowni na wolnym powietrzu w Chwostku 
i w Hadrze 56 885,99 56 885,99   Urząd Gminy 

22   92695 Zakupy inwestycyjne 7 380,00 7 380,00   Urząd Gminy 

Ogółem 1 659 688,00 1 659 688,00 117 015,00   

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 5081



                                                                                            Załącznik nr 4 do uchwały Nr XXV/236/17  
                                                                                                  Rady Gminy Herby z dnia 20 września 2017r. 
  

  

Przychody i rozchody budżetu w 2017 roku 
  

Lp. Treść Klasyfikacja Kwota 

  PRZYCHODY OGÓŁEM   888 000,00 

1 Wolne środki, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy 950 588 000,00 

2 Przychody z zaciągniętych kredytów i pożyczek na rynku krajowym 952 300 000,00 

  ROZCHODY OGÓŁEM   1 036 045,00 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 1 036 045,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 5081



    Załącznik nr 5 do uchwały Nr XXV/236/17 
    Rady Gminy Herby z dnia 20 września 2017r. 
     

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy w 2017r. 
     

     

L.P. Dział Rozdział Nazwa zadania  
Kwota dotacji 

Celowej Podmiotowej Przedmiotowej 

1 2 3 4 5 6 7 

Dla jednostek sektora finansów publicznych 

1 921 92116 Upowszechnianie czytelnictwa, działalność kulturalno-
oświatowa 

  400 000,00   

2 921 92195 Organizacja dożynek powiatowych 3 000,00     

              

Suma 3 000,00 400 000,00 0,00 

L.P. Dział Rozdział Nazwa zadania  
Kwota dotacji 

Celowej Podmiotowej Przedmiotowej 

1 2 3 4 5 6 7 

Dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

1 754 75412 Zakup sprzętu i uslug dla ochotniczych straży pożarnych 7 000,00     

2 900 90002 Gospodarka odpadami (dofinansowanie do kosztów 
usuwania wyrobów zawierajacych azbest) 

30 000,00     

3 900 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 
(termomodernizacja budynków mieszkalnych) 

30 000,00     

4 926 92605 Upowszechnianie kultury fizycznej, sportu i rekreacji 200 000,00     

              

Suma 267 000,00 0,00 0,00 

  270 000,00 400 000,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 5081


		2017-09-27T11:41:36+0000
	Polska
	KRZYSZTOF NOWAK; Śląski Urząd Wojewódzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




